Grado en Ed. Social
SGC - Resultados del Titulo

Curso 2018-19

Tasa de graduacion

Tasa de abandono

Tasa de eficiencia

Tasa de rendimiento

Tasa de éxito

Tasa de presentados

Estudiantes de nuevo ingreso

Nota media de ingreso

Duracién media de los estudios (afios)
Grado de insercién laboral

SATISFACCION GRUPOS DE INTERES (*)
Satisfaccion global del alumnado con el titulo
Satisfaccion del alumnado con las practicas externas
Satisfaccion del alumnado con la movilidad

Satisfaccion del alumnado con: aulas, espacios de
trabajo, equipamiento...

Curso
2019-
2020

87,84

18,63

97,10

94,92

97,35

97,49

108

7,55

2,9

4,4

4,6

2,5

Curso
2020-21

89,29

10,81

98,59

97,14

98,06

99,06

108

7,41

3,9

59,09

3,25

4,33

2.54

94,20

11

98,08

97,06

98,95

98,09

103

8,06

3,8

2,64

3,00

3,00



Curso 2018-19

Grado de satisfaccién del estudiantado con el sistema
existente para dar respuesta a las quejas, sugerencias
y reclamaciones

Profesorado: grado de satisfaccion Global con el Titulo

Profesorado: Grado de Satisfaccion con: infraestructura
del titulo...

Grado de satisfacciéon del Profesorado con el sistema
existente para dar respuesta a las quejas, sugerencias
y reclamaciones

PAS: grado de satisfaccion Global con el Titulo

PAS: Grado de Satisfaccion con: espacios de trabajo,
equipamiento...

PAS: Grado de satisfaccion con el sistema existente
para dar respuesta a las quejas, sugerencias y
reclamaciones

(*) escala de 1-5 donde 5=méaxima satisfaccion

Curso
2019-
2020

2,6

4,3

3,7

3,7

3,5

3,7

Curso
2020-21

3.86

3.43

3.50

2.50

1,60

3,82

3,93

4,26

4,00

3,00

2,67



